
Współpraca dla dobra środowiska w
województwie lubuskim
2014-12-19

18 grudnia 2014 r. w Ośrodku Szkoleniowym w Gliśnie odbyło się spotkanie  podsumowujące działalności
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim w 2014 r. Był to rok niezwykle ważny, w
którym zrealizowanych zostało  wiele  niezmiernie istotnych przedsięwzięć dla  regionu lubuskiego:  wydane
zostały decyzje środowiskowe dotyczące strategicznych odcinków drogowych, kolejowych i  zabezpieczenia
przeciwpowodziowego w województwie, przygotowano plany zadań ochronnych dla 23 obszarów Natura 2000
oraz wykonano zabiegi ochronne w rezerwatach przyrody.

Podczas  spotkania  Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Gorzowie  Wielkopolskim  Jan  Rydzanicz
przedstawił  plany  na  przyszłość  dotyczące  m.in.:  opracowania  kolejnych  planów  zadań  ochronnych  dla
kolejnych obszarów Natura 2000, likwidacji „historycznych” zanieczyszczeń powierzchni ziemi, ujmowania w
decyzjach środowiskowych wpływu instalacji  na zmiany klimatu i  bioróżnorodności.  Zwrócił  też uwagę na
potrzebę współpracy wszystkich jednostek i organizacji dla dobra środowiska, która będzie miała wpływ na
wykorzystanie środków finansowych w nowej perspektywie finansowej na lata 2014-2020. Dyrektor podkreślił
również ważną rolę Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko i Regionalnej Rady Ochrony
Przyrody  -  organów doradczych  Regionalnego Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w Gorzowie  Wielkopolskim,
niezmiernie pomocnych przy rozstrzyganiu trudnych spraw związanych z ochroną środowiska w regionie.  

W spotkaniu prócz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska uczestniczyli: Z-ca Regionalnego Dyrektora, Regionalny Konserwator Przyrody - Wincenty Piworun, naczelnicy wydziałów,
członkowie Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko i Regionalnej Rady Ochrony Przyrody, a także zaproszeni goście: Wicewojewoda Lubuski – Jan Świrepo, Członek Zarządu
Województwa Lubuskiego – Alicja Makarska, dyrektorzy i przedstawiciele: Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze, jednostek i instytucji działających w obszarze ochrony środowiska i
rolnictwa -  współpracujących z  Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, m.in.:  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki  Wodnej,
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych  w Szczecinie i Zielonej Górze, Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w
Zielonej Górze, Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Lubuskiego, Okręgowej Stacji Chemiczno – Rolniczej w Gorzowie Wojewódzkiej Komendy Straży Rybackiej w Gorzowie
Wielkopolskim,  Lubuskiego  Ośrodka  Doradztwa  Rolniczego,  Lubuskiej  Izby  Rolniczej  w  Zielonej  Górze  oraz  Zarządu  Okręgowego  Polskiego  Związku  Łowieckiego  w  Gorzowie
Wielkopolskim.
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